
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01682
Del : 27/02/2013
Esecutivo da: 28/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento, tramite Mercato Elettronico, del servizio di riparazione, manutenzione e revisione 
veicoli di produzione Iveco fino alla fine di marzo 2013.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 

il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
• l'art. 163 commi 1 e 3 del DLgs 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
• con deliberazione Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012 immediatamente esecutiva sono state 

assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il periodo dell'esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie 
come individuate nel Piano Esecutivo di Gestione 2012 (approvato con deliberazione Giunta Comunale 
n. 285/472 del 11.08.2012) ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art.  163 comma 3 del D.Lgs.  
267/2000;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione,  riparazione  e 
revisione veicoli di produzione IVECO  fino alla fine di marzo 2013; 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di  
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163,  mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune  
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Premesso che nel Mercato Elettronico/Sigeme è stato inserito l’articolo 00016368 “Servizio di riparazione, 
manutenzione e revisione veicoli di produzione IVECO”;

Atteso che per l’articolo sopra indicato risultano abilitati, nel predetto Mercato Elettronico, i prodotti delle 
seguenti aziende:
• Centrobus spa
• Fab srl
• Diesel Service srl
• Officina Elettrodiesel di Miniati & C. srl
e  che è stato  richiesto  alle  stesse,  mediante  processo di  acquisto  attivato  il  04.02.2013,  di  presentare  
un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi e alle condizioni proposti nel Mercato Elettronico per un affidamento 

 pag. 1



complessivo presunto pari a € 8.000,00 alle modalità e condizioni indicate nel citato processo di acquisto e 
nel relativo Capitolato di appalto;

Preso atto che le ditte Centrobus spa e Officina Elettrodiesel di Miniati & C. srl hanno risposto entro i termini  
fissati  allegando  la  documentazione  richiesta,  mentre  le  ditte  Fab  srl  e  Diesel  Service  srl  non  hanno 
presentato alcuna offerta; 

Ricordato che l’affidamento è previsto venga aggiudicato in base alla valutazione dei seguenti elementi, ai 
quali verranno attribuiti i punteggi sotto indicati:
• percentuale di sconto sui prezzi di listino ufficiale dei ricambi originali della casa costruttrice del veicolo: 

max punti 45
• costo orario della manodopera: max punti 40
• incidenza percentuale dei materiali di consumo: max punti 3 
• centro di assistenza posto all’interno del territorio del Comune di Firenze o di Comuni limitrofi: max punti 

6
• costo omnicomprensivo per revisione periodica obbligatoria: max punti 6;

Visti i punteggi conseguiti dalle Ditte sopraindicate, a seguito di valutazione offerte, come dettagliato nella  
scheda esame offerte elaborato il  19.02.2013 allegata al  presente atto quale parte integrante, da cui  si  
evince che il punteggio maggiore è stato conseguito dalla ditta Centrobus spa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia del servizio che ai prezzi di riferimento, l’offerta presentata 
dalla ditta Centrobus spa;

Dato atto che:
• la copia informatica dell’offerta della ditta Centrobus spa e della scheda esame offerte, allegate al presente 

provvedimento  quali  parti  integranti,  è  conforme  all’originale  cartaceo  conservato  presso  la  Direzione 
Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti – P.O. Autoparco;

• CONSIP SPA non ha convenzioni attive per forniture e servizi comparabili a quelli in oggetto, si ritiene 
pertanto  il  presente  provvedimento  escluso  dalle  indicazioni  di  cui  all’art.  26  comma 3)  della  Legge 
23.12.1999 n. 488;

• sulla presente determinazione è stato acquisito  il  visto  del  Dirigente in  ordine alla  conformità con gli 
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture”;

DETERMINA

1.  Di  sostenere,  per  i  motivi  indicati  in  narrativa, la  spesa  complessiva  di  €  8.000,00  IVA  compresa 
necessaria per il servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli di produzione Iveco di proprietà  
dell’Amministrazione Comunale fino al termine del mese di marzo 2013.

2. Di affidare il servizio di cui al punto 1. alla ditta Centrobus spa impegnando la spesa complessiva di € 
8.000,00 IVA compresa  assumendo il seguente impegno di spesa sul capitolo 43710:

• Centrobus spa CF 01110 P.IVA 01189990482
per €   8.000,00 CIG Z7608C647E.

Firenze, lì 27/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Manuela Simonetti

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

